

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Statutární město Ostrava
Odbor ochrany životního prostředí
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

V Domažlicích dne 21. 3. 2017

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Informace o způsobu zpoplatnění komunálního odpadu v letech 1997 až 2016.

Postačí zaslání obecně závazných vyhlášek platných v jednotlivých letech výše uvedeného časového období vztahujících se ke zpoplatnění komunálního odpadu (tj. OZV vydané na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích nebo OZV vydané na základě zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech)

V případě, že byl v určitém roce komunální odpad zpoplatněn na základě § 17 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, prosím rovněž o zaslání ceníku (sazeb za objem odpadových nádob a četnost jejich vývozu) platného pro daný rok.

V případě, že byl komunální odpad zpoplatněn dle § 17a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, prosím o sdělení výše poplatku.

V případě, že poplatek za komunální odpad nebyl stanoven (náklady byly zcela hrazeny z jiných rozpočtů), prosím o sdělení, jakých let se tato situace týká.

Prosím o poskytnutí informací v elektronické formě a jejich zaslání na níže uvedenou emailovou adresu. Pokud jsou informace dostupné pouze v písemné formě, žádám o jejich zaslání na adresu trvalého bydliště. Data potřebuji pouze pro studijní účely. Za vyřízení žádosti Vám předem velice děkuji.

S úctou

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne: 21. 3. 2017
Č. j.: SMO/109853/17/OŽP
Sp. zn.: S-SMO/109853/17/OŽP/2Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Datum: 2017-04-03

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., a zákona č. 123/1998 Sb.,**1. Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Odbor ochrany životního prostředí magistrátu města Ostravy obdržel dne 22. 3. 2017 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) ze dne 21. 3. 2017.

Ve svém podání žádáte o poskytnutí informací o způsobu zpoplatnění komunálního odpadu v letech 1997 až 2016.

Na základě Vaší žádosti, Vám přílohou zasíláme obecně závazné vyhlášky vydané na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. Tyto obecně závazné vyhlášky lze také dohledat na webové stránce města <http://www.ostrava.cz/cs/urad/pravni-predpisy/vyhlasky-statutarniho-mesta-ostravy>

Správcem poplatku za komunální odpad je odbor financí a rozpočtu magistrátu, který je kompetentní ke sdělování informací ve věci stanovení poplatku za provoz městského systému nakládání s komunálním odpadem a k vydávání příslušných obecně závazných vyhlášek.

2. Informace dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, v platném znění

Odbor ochrany životního prostředí magistrátu města Ostravy obdržel dne 22. 3. 2017 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1998 Sb.“) ze dne 21. 3. 2017.

Ve svém podání žádáte o zpřístupnění informací o množství směsného komunálního odpadu a množství jednotlivých separovaných složek komunálního odpadu vytvořené na území Ostravy za každý jednotlivý rok od roku 1997 do roku 2016. Žádáte o souhlas se zpřístupněním těchto dat společností EKO-KOM, a.s. a Českým statistickým úřadem.

Na základě Vaší žádosti Vám přílohou zasíláme požadovaný souhlas se zpřístupněním dat společností EKO-KOM, a.s. a Českým statistickým úřadem.

Hrazení nákladů dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

Úhrada nákladů není požadována.

Hrazení nákladů dle § 10 odst. 3 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí:

Úhrada nákladů není požadována.

S pozdravem

STATUTARNÍ MĚSTO OSTRAVA

